

Det Kongelige Danske Geografiske Selskab.



Selskabet har haft den Sorg, at Kaptajn *Peter Daniel Bruun* den 22. September er afgaaet ved Døden.

Kaptajn Daniel Bruun var gennem mange Aar et virksomt Medlem af Selskabets Raad; han ydede i denne Egenskab Selskabet store Tjenester og har ogsaa paa anden Maade skabt sig et smukt Eftermæle i Selskabets Historie.

Ære være hans Mindel!

1. Møde i Sæsonen 1931—32, (6. Oktober 1931).

Mødet lededes af Selskabets Præsident, Hans Kongelige Højhed *Kronprins Frederik*, der bød velkommen til den nye Sæson og opfordrede Medlemmerne til at arbejde for ny Tilgang til Selskabet.

Præsidenten udtalte smukke Mindeord om Kaptajn Daniel Bruun, hvis Virksomhed paa mange Maader har sat Spor i Selskabets Historie. Medlemmerne rejser sig.

Kommandør *Bildsøe* er efter eget Ønske paa Grund af svækket Helbred og Syn udtraadt af Bestyrelsen og har modtaget Udnævnelse til Æresmedlem af Geografisk Selskab.

Derefter bød Præsidenten den ny Sekretær, Dr. phil. *Niels Nielsen*, velkommen og rettede en varm Tak til den afgaaede Sekretær General *Castonier*, for det store og værdifulde Arbejde, Generalen gennem 8 Aar har udført i Selskabets Tjeneste, saavel ved Ledelsen af Selskabets indre Arbejder som ved Organisationen af de internationale Forbindelser. (Stærkt Bifald).

General *Castonier* takkede Præsidenten for de smukke Ord og Selskabet for den Venlighed, han gennem hele sin Funktionstid havde mødt. Generalen sluttede med at bede Medlemmerne ogsaa i Frem-

tiden at slutte op omkring Geografisk Selskab og dets Præsident. Præsidenten leve!

Præsidenten bød derefter Aftenens Foredragsholder velkommen og gav Ordet til Redaktør *Svenn Poulsen*, der talte om „Det gamle og det moderne Siam“. Lysbilleder og levende Billeder.

2. Møde i Sæsonen 1931–32, (3. November 1931).

Generamajor *L. Ernst* holdt Foredrag om „Paa Grænseafstikning mellem Syrien og Tyrkiet“. Lysbilleder. Mødet lededes af Præsidenten, Hans Kongelige Højhed Kronprinsen.

Den 20. November havde Selskabet i Forbindelse med Universitetets Geografiske Laboratorium indbudt Professor, Dr. *John Frödin*, Uppsala, til at holde en Forelæsning over sine Undersøgelser i Tyrkiet 1930. Københavns Universitet havde vist Sagen den Interesse at stille Auditorium A i Annekset, Studiestræde 6, til Raadighed.

Selskabets Sekretær, Dr. phil. *Niels Nielsen*, bød velkommen og gav Ordet til Foredragsholderen. Professor, Dr. *Gudmund Hatt*, takkede paa Forsamlingens Vegne for det overmaade interessante og lødige Foredrag.

Repræsentationer.

Selskabets 2. Vicepræsident, Professor, Dr. *M. Vahl*, har 16.—24. September repræsenteret Selskabet ved Congrès International de Géographie, Paris 1931.

Den 10. November ankom Dr. *Knud Rasmussen* med Kryolithselskabets Damper „Julius Thomsen“ fra 6. Thule-Ekspedition til det sydlige Øst-Grønland. Sekretæren bød paa Selskabets Vegne Ekspeditionen velkommen. Velkomsttalen blev holdt af Hans Ekscellence, Viceadmiral *Amdrup*.

Den 13. November ankom Medlemmer af to Grønlandsekspeditioner, den tyske Wegener-Ekspedition og den engelske Watkins-Ekspedition med „Hans Egede“. Sekretæren overbragte Selskabets Lykønskning.

Den 14. November: I Anledning af Selskabets 1. Vicepræsident, Generalkonsul *Johan Hansens* 70-Aars Fødselsdag overbragte en Deputation bestaaende af Professor, Dr. N. E. Nørlund, Kommandør C. Bloch og Sekretæren Selskabets hjertelige Lykønskning. Ved en Fest paa Hotel d'Angleterre samme Aften var Selskabet repræsenteret af General E. Castonier, Professor Hatt og Sekretæren. Professor Hatt talte for Vicepræsidenten.
